
MO ČRS, z.s. Prachovice

 se sídlem v Třemošnici

Revír 451 365 Pekelský potok č.1A

1. Dodatek k rybářskému řádu 

platný od 1.4.2025

Rozšiřuje článek. XIII.  Zacházení s ulovenými rybami takto :

Osoba provádějící rybolov je povinna při manipulaci s rybou 

na břehu používat podložku pod rybu, pokud by ryba při 

manipulaci přišla do kontaktu se zemí (a to i v podběráku)

Rozšiřuje článek. XIV Povinné vybavení takto, odst.2 :

- Osoba provádějící rybolov musí mít při lovu u sebe 

vyprošťovač háčků, míru na zjištění délky ryb, podběráku, 

nesmazatelnou tužku a podložku pod rybu.



MO ČRS, z.s. Prachovice

 se sídlem v Třemošnici

Na podnět našich členů, jsme se jednomyslně shodli na tom, 

že nejen trofejní, ale také všechny ryby hájené a ryby 

nedosahující lovné míry nebo všechny ryby, které vracíme 

zpět do revíru si zaslouží co nejšetrnější zacházení. Povinnost 

používání podložky schválil výbor na své březnové schůzi a 

bude nově nejen povinnou součástí výbavy každého rybáře, 

ale také vzniká povinnost podložku při lovu ryb využívat!

Konkrétní podoba a velikost podložky není stanovena, na trhu 

s rybářskými potřebami je již výběr dostatečný v nejrůznějších 

cenových hladinách. V řádech stovek korun. Za podložku 

považujeme pro rok rok 2025 například i dostatečně velký kus 

pevné plastové fólie nebo poplastované látky, kterou je před 

položením úlovku nutno navlhčit. 

Takže rozum do hrsti, aby nemusela rybářská stráž řešit, že 

např. svačinový sáček pod 70 cm kaprem není dostatečná 

ochrana ryby před drsným štěrkem, nebo betonovou dlažbou.   


